ПРОТОКОЛ № 13И/04
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение профессионалов кадастровой деятельности»

г. Москва                                                                                                          «12» апреля 2017г.

Время проведения заседания:

Начало заседания 11-00 ч. окончание заседания 11-30 ч. (время Московское).

1. Присутствовали:

Члены Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой деятельности» (далее – Ассоциация СРО «ОПКД», Aссоциация):

1. Талялев Владимир Васильевич.

2. Андреева Елена Владимировна.
3. Афонина Ольга Владимировна.

4. Егоров Анатолий Яковлевич.

5. Качан Максим Николаевич.

6. Кирилловская Маргарита Валерьевна.
7. Савин Александр Иванович.

8. Соколов Владимир Алексеевич.

9. Столчнев Константин Яковлевич.

10. Трухачев Сергей Анатольевич.
11. Тюменев Олег Шафкетович.
Приглашенные:
1. Зырин Сергей Рафаилович – генеральный директор Ассоциации СРО «ОПКД».
2. Павлов Игорь Анатольевич – первый заместитель генерального директора Ассоциации СРО «ОПКД».

Из семнадцати избранных членов Совета Aссоциации присутствуют одиннадцать. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Председатель заседания – председатель Совета Aссоциации В.В. Талялев.
Повестка дня:

1. Об избрании секретаря заседания Совета Aссоциации.

2. Об отмене решения о приеме в члены Ассоциации.
1. По первому вопросу повестки дня:

Слушали Талялева В.В. с предложением избрать секретарем заседания Совета Aссоциации Павлова Игоря Анатольевича.

Голосовали:

"за" - одиннадцать;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.

Совет ассоциации решил:

Избрать секретарем заседания Совета Aссоциации Павлова Игоря Анатольевича.

2. По второму вопросу повестки дня:
Талялев В.В. сообщил, что в реестр Ассоциации включены лица, получившие квалификационные аттестаты кадастровых инженеров в июне 2016 года и сведения о которых не были внесены в государственный реестр кадастровых инженеров.
В соответствии с нормами части 3 статьи 29 Закона о кадастре  (в редакции, действовавшей до 1 июля 2016 года)  квалификационный аттестат признается действующим со дня внесения сведений о кадастровом инженере в государственный реестр кадастровых инженеров в соответствии с установленными статьей 30 настоящего Федерального закона правилами.
По мнению Департамента недвижимости Министерства экономического развития Российской Федерации, изложенному в письме от 09.09.2016 года № Д23и-4298: «… внесение после 1 июля 2016 года в государственный реестр кадастровых инженеров сведений о лицах, сдавших квалификационный экзамен на соответствие требованиям, предъявляемым к кадастровым инженерам,  не представляется возможным».
То есть лица не имеют действующего квалификационного аттестата кадастрового инженера, однако, в отношении них не представлены документы, подтверждающие соответствие обязательным условиям членства в саморегулируемой организации кадастровых инженеров, установленным пунктами 2, 3 и 4 части 2 статьи 29 Федерального закона о кадастре.
Талалев В.В. предложил отменить решение о приеме в члены Ассоциации этих лиц с недействующими аттестатами кадастровых инженеров с возвращением уплаченных взносов:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ в реестре Ассоциации
СРО «ОПКД»

	1.
	Долбня Сергей Александрович
	2117

	2.
	Замараева Елена Александровна
	2118

	3.
	Кызайбаев Михаил Николаевич
	2170

	4.
	Чернышев Михаил Викторович
	2259

	5.
	Ульяненко Анастасия Анатольевна
	2395

Основание: - не имеют действующего квалификационного аттестата кадастрового инженера, однако, в отношении них не представлены документы, подтверждающие соответствие обязательным условиям членства в саморегулируемой организации кадастровых инженеров, установленным пунктами 2, 3 и 4 части 2 статьи 29 Федерального закона о кадастре.
Голосовали:
"за" - одиннадцать;
"против" - нет;
"воздержались" - нет.
Совет Aссоциации решил:
Отменить решение о приеме в члены Ассоциации лиц с недействующими аттестатами кадастровых инженеров с возвращением уплаченных взносов:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ в реестре Ассоциации
СРО «ОПКД»

	1.
	Долбня Сергей Александрович
	2117

	2.
	Замараева Елена Александровна
	2118

	3.
	Кызайбаев Михаил Николаевич
	2170

	4.
	Чернышев Михаил Викторович
	2259

	5.
	Ульяненко Анастасия Анатольевна
	2395

Основание: - не имеют действующего квалификационного аттестата кадастрового инженера, однако, в отношении них не представлены документы, подтверждающие соответствие обязательным условиям членства в саморегулируемой организации кадастровых инженеров, установленным пунктами 2, 3 и 4 части 2 статьи 29 Федерального закона о кадастре.
Председатель заседания Совета Aссоциации          __________________            / В.В.Талялев /

Секретарь заседания Совета Aссоциации                 __________________           / И.А. Павлов /
PAGE
3